
TUIKKU-AMPPELIT
 
KOKO: 75 (90) cm = pituus ilman lasipurkkia. 
LANKA: Ohutta haukisiimaa no 6 (valkaisematon 100 
% pellava, 100 g = n. 50 m) 16,9 (19,3) m.
MUUTA: Sakset, mittanauha ja kannellinen Silo-lasi-
purkki (0,6 litraa) tai vastaava kierrätetty lasipurkki.
KAKSOISTASOSOLMU = KTS: Tee neljällä langalla 
kaksiosainen solmu. 
1. vaihe: Vie vasemmalla oleva lanka kahden keskim-
mäisen langan yli ja oikean langan ali, vie sitten oikea 
lanka keskimmäisten ali ja vasemman lenkin läpi eteen. 
Kiristä solmu vetämällä lankoja vastakkaisiin suuntiin 
(kuva 1). 2. vaihe: Vie oikea lanka keskimmäisten yli 
ja vasemman ali, vie vasen lanka keskimmäisten ali 
ja lenkin läpi eteen. Kiristä solmu edellisen alapuolelle 
(kuva 2).
KAKSOISTASOSOLMU KIERTÄEN: Ota 4 lankaa, tuo 
reunimmaiset langat keskilankojen eteen ja tee 1 KTS 
(kuva 3). 
KÄÄRESOLMU: Tee sidontalangan toiseen päähän n. 
5 cm taite ja laita se lankanipun päälle niin, että lenkki 
jää alaosaan. Ota langan pidempi pää ja kierrä sitä tii-
viisti lankanipun ympärille (lenkki jää näkyviin vyötteen 
aloituspäähän ja langanpää loppupäähän). Vie sitten 
lanka lenkin läpi ja vedä lyhyestä päästä, kunnes lenkki 
vetäytyy vyötteen sisälle. Lyhennä sidontalangan päät 
(kuva 4).
 
TYÖOHJE: Leikkaa 2,4 (2,8) m:n pituisia työlankoja 6 
kpl, sekä yksi 1,5 m:n pituinen ja kaksi 0,5 m:n pituista 
sidontalankaa. Ota 6 työlankaa samaan nippuun ja sido 
nippu apulangalla keskikohdastaan roikkumaan sopival-
le korkeudelle. Tarkista vielä, että apulangan molemmil-
la puolilla on yhtä pitkät langat. 
Ota sitten 1,5 m sidontalanka ja tee sillä 5 cm:n pituiset 
KTS-nauhat apulangan molemmille puolille. Poista apu-
lanka ja taita nauha silmukaksi (kuva 5).
Ota 0,5 m sidontalanka ja tee sillä 1,5 cm:n pituinen 
kääresolmu heti silmukan alapuolelle. Ripusta silmukka 
sopivalle korkeudelle.
Jaa sitten langat kolmeen 4 langan ryhmään ja aloita amppelinarujen solmeilu: Tee 3 KTS 4 cm:n päähän kääresolmusta.
Jatka kierretyillä kaksoistasosolmuilla näin: *jätä 3 cm väliin, siirrä reunalangat keskelle ja tee 3 KTS*, toista *-* kunnes 
nauhojen pituus on n. 33 (47) cm.
Tee loput 2 amppelinarua samoin. Aloita sitten tuikkuosan solmeilu suljetusti. 
1.-2. krs: *Ota vierekkäisistä lankaryhmistä 2+2 lankaa ja tee niillä 2 KTS 6 cm:n etäisyydelle edellisistä solmuista*, tois-
ta*-* krs loppuun. 
Ota lopuksi 0,5 m:n sidontalanka ja tee sillä 1,5 cm:n pituinen kääresolmu 6 cm:n etäisyydelle edellisistä solmuista. Tasoi-
ta hapsut. 

SUUNNITTELU: Elina Männistö. 
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